§. 1. Tambien perjudican á la provision pública de granos los que usan de medidas falsas, contra los cuales propuso un edicto el Emperador Trajano, por el qual los condena á las penas de la ley Cornelia, del mismo modo que si por la ley testamentaria fuese condenado por haber escrito, signado ó publicado algun testamento falso.

§. 2. El Emperador Hadriano impuso tambien pena de destierro á una isla al que usase de medidas falsas.

7. *El mismo; Del cargo de Proconsul, libro IX*.—Los llamados sacularios, que exercen artes prohibidas entrando unas cosas en el saco, y sacando otras, y los que se llaman directarios, esto es, los que se introducen en las habitaciones ajenas con intencion de hurtar, han

aut ad tempus in opus dantur publicum, aut fustibus castigantur et dimittuntur, aut ad tempus relegantur.

8. *Idem eodem libro.*—Sunt praeterea crimina, quae ad executionem Praesidis pertinent, utputa si quis instrumenta sua prodita esse dicat; nam huius rei executio Praefecto urbis a Divis fratribus data est.

9. *Idem eodem libro.*—Sunt quaedam, quae more Provinciae coërcitionem solent admittere, utputa in provincia Arabia lapidum positionem crimen appellant, cuius rei admissum tale est: plerique inimicorum solent praedium inimici *σκαπάζειν*, id est lapides ponere indicio futuros, quod si quis eum agrum coluisset, malo leto periturus esset insidiis eorum, qui scopulos possuissent; quae res tantum timorem habet, ut nemo ad eum agrum accedere audeat, crudelitatem timens eorum, qui scopulis fecerunt. Hanc rem Praesides exequi solent graviter usque ad poenam capitis, quia et ipsa res mortem comminatur.

10. *Idem eodem libro.*—In Aegypto qui chomata rumpit vel dissolvit, hi sunt aggeres, qui quidem solent aquam Niloticam continere, aequè plectitur extra ordinem, et pro conditione sua, et pro admissi mensura; quidam opere publico aut metallo plectuntur; et metallo quidem secundum suam dignitatem, si quis arborem sycaminonem exciderit; nam et haec res vindicatur extra ordinem non levi poena, idcirco, quod hae arbores colligunt aggeres Niloticos, per quos incrementa Nili dispensantur et coërcentur, et deminutiones aequè coërcentur. Chomata etiam, et diacopi, qui in ageribus fiunt, plecti efficiunt eos, qui id admiserint.

11. (8) *Paulus libro I. Sententiarum.*—In circulatores, qui serpentes circumferunt et proponunt, si cui ob eorum metum damnum datum est, pro modo admissi actio dabitur.

## TIT. XII.

### De sepulcro violato.

1. *Ulpianus libro II. ad Edictum Praetoris.*—Sepulcri violati actio infamiam irrogat.